

禾丰食品股份有限公司

关于 2021 年度为下属子公司增加担保额度的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 预计担保总额：预计新增担保额度 2 亿元，2021 年度为下属子公司提供担保总额预计不超过 13 亿元。

● 截至本公告日，公司实际发生的对外担保累计余额为 49,338.15 万元，全部为对所属子公司的担保，占公司 2020 年 12 月 31 日经审计归母净资产的比例为 7.31%。

● 对外担保逾期的累计数量：无逾期担保

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

禾丰食品股份有限公司（以下简称“公司”）经 2021 年第一次临时股东大会审议通过《关于 2021 年度公司及所属子公司向金融机构及其他机构申请综合授信额度及为综合授信额度内贷款提供担保进行授权的议案》，预计 2021 年度为下属子公司综合授信额度内贷款提供不超过 11 亿元的连带责任担保。因业务拓展和经营发展需要，本公司拟增加对下属子公司担保额度 2 亿元，预计 2021 年度为下属子公司提供担保总额不超过 13 亿元。实际业务以公司及所属子公司与金融机构及其他机构实际发生的融资贷款担保为准，包括但不限于以下所属子公司：

序号	隶属关系	被担保人	原担保额度 (万元)	增加担保金 额(万元)	增加后担保 额度(万元)
1	全资子公司	辽宁爱普特贸易有限公司	72,700	13,500	86,200
2	二级控股子公司	重庆大鸿农牧机械有限公司	1,500		1,500
3	二级全资子	利辛翔丰农牧有限	2,500	1,500	4,000

	公司	公司			
4	二级全资子公司	利辛宏丰农牧有限公司		2,000	2,000
5	控股子公司	大庆禾丰食品有限公司		3,000	3,000
6	控股子公司	凌源禾丰牧业有限责任公司	2,000		2,000
7	全资子公司	公主岭禾丰牧业有限责任公司	3,800		3,800
8	全资子公司	辽宁逛大集电子商务有限公司	1,500		1,500
9	控股子公司	濮阳禾丰食品有限公司	5,000		5,000
10	全资子公司	开封禾丰肉类食品有限公司	3,000		3,000
11	全资子公司	平原禾丰食品加工有限公司	1,000		1,000
12	全资子公司	平原禾丰牧业有限公司	1,000		1,000
13	控股子公司	赤峰禾丰阜信源食品有限公司	6,000		6,000
14	二级全资子公司	安徽禾丰食品有限责任公司	10,000		10,000
合计			110,000	20,000	130,000

上述担保额度仅为预计的担保额度，在担保总额不超过 13 亿元的前提下，担保额度可以在公司下属子公司范围内进行内部调剂。

（二）本担保事项需履行的内部决策程序

公司于 2021 年 6 月 30 召开第七届董事会第六次会议，会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，一致通过《关于 2021 年度为下属子公司增加担保额度的议案》。

本议案尚需提交公司 2021 年第三次临时股东大会审议批准。

（三）被担保单位基本情况

1、公司拟提供担保的所属子公司基本情况

公司名称	法定代表人	注册资本 (万元)	经营范围	隶属关系
辽宁爱普特贸易有限公司	李俊	8,000	一般项目：饲料、饲料原料及辅料、食品销售；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限制公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）	全资子公司

重庆大鸿农牧机械有限公司	刘志勇	2,500	研发、加工、销售及安装：畜牧机械设备、农业机械设备、温室设施设备、农业设备零配件、模具、五金制品、塑料制品；新能源技术的推广及应用，农业工程设计、咨询；自动化控制系统集成；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）【以上经营范围依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】	二级控股子公司（本公司持股50.00%）
利辛翔丰农牧有限公司	张创贵	1,000	长白、大约克种猪，长大、大长二元母猪生产、经营；生猪养殖销售；小麦、大豆、果蔬种植；养殖设备销售；农副产品购销；肉、禽、蛋、水产品、食品销售；农机服务；灌溉服务；养殖管理技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	二级全资子公司
利辛宏丰农牧有限公司	张创贵	5,000	长白、大约克种猪，长大、大长二元母猪生产、经营；生猪养殖销售；小麦、大豆、果蔬种植；养殖设备销售；农副产品购销；肉、禽、蛋、水产品、食品销售；农机服务；灌溉服务；养殖管理技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	二级全资子公司
大庆禾丰食品有限公司	丁志勇	1,500	禽类屠宰；肉食鸡收购、屠宰加工、销售；肉鸡放养；食品加工销售	控股子公司
凌源禾丰牧业有限责任公司	王学强	500	配合饲料（畜禽、种畜禽、水产育苗、宠物、特种动物）、浓缩饲料（畜禽、幼畜禽、种畜禽、水产育苗、宠物、特种动物）、精料补充料（反刍）生产、销售；有机肥生产销售；玉米收购；以下仅限分公司经营：大白、长白、杜洛克、荷包猪生产；纯种猪、二元母猪及商品仔猪经营；（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）	控股子公司（本公司持股90.5%）
公主岭禾丰牧业有限责任公司	邸国	3,500	饲料加工、生产、销售；饲料原料销售；农副土特产品加工；粮食购销；家禽、牲畜饲养；蛋品批发、零售、收购；肉、禽、奶及水产品零售；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。	全资子公司
辽宁逛大集电子商务有限公司	王振勇	2,000	日用百货、预包装食品、散装食品、饲料、饲料原料、饲料添加剂、种子、农药（不含危险化学品）、肥料、兽药、农副产品、卫生用品、农机设备及配件网上销售及销售，商务信息咨询，设计、制作、代理、发布国内外各类广告，自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）	全资子公司
濮阳禾丰食品有限公司	郭志权	4,216	禽类屠宰、加工、销售	控股子公司（本公司持股49.81%）
开封禾丰肉类食品有限公司	焦金波	10,000	肉鸡、肉鸭屠宰、速冻食品、速冻肉制品加工、包装、冷藏、销售；国家允许的货物及技术进出口；农产品收购；羽毛粉、血粉粉碎加工、销售；肉鸡孵化、养殖与销售；肉鸡熟食销售；饲料生产与销售，鸡苗销售。	全资子公司
平原禾丰食品加工有限公司	高安军	14,725	肉鸡、肉鸭屠宰、速冻食品、速冻肉制品加工、包装、冷藏、销售；货物及技术进出口；毛鸡收购；羽毛粉、血粉、肉骨粉	全资子公司

公司			粉碎加工及销售;初级农产品购销;速冻食品生产、加工和销售;罐装食品及肉制品的生产、加工和销售;自营和代理各类商品和技术的进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	
平原禾丰牧业有限公司	黄险峰	5,000	肉鸡饲养、销售;鸡雏购销;配合饲料、浓缩饲料生产及销售;粮食收购;兽药、饲料药物添加剂销售、饲料购销;货物及技术进出口(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	全资子公司
赤峰禾丰阜信源食品有限公司	邓广庆	15,000	畜禽饲养、屠宰、加工、销售;熟食加工、销售;预包装食品、散装食品、速冻食品、鲜肉食品批发、零售;冷库出租;冷鲜肉冷藏、冷冻;光伏发电;有机肥生产、销售;仓储服务;普通货物运输;农作物种植、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	控股子公司 (本公司持股 70%)
安徽禾丰食品有限责任公司	高亚飞	5,000	生猪、家禽屠宰、加工、销售;定型包装食品;肉制品(熏煮香肠火腿制品、酱卤肉制品、腌腊肉制品)、速冻食品、豆制品、方便食品、食用动物油脂的加工、销售;粮食、蔬菜、水果、畜禽产品的仓储、销售;肉类新产品研究开发;设备、厂房出租;冷藏生肉;货物进出口、技术进出口、代理进出口;企业管理咨询服务;配送服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	二级全资子公司

2、公司拟提供担保的所属子公司最近一年又一期主要财务状况(万元)

名称	会计期间	资产总额	负债总额	流动负债总额	净资产	资产负债率	营业收入	净利润
辽宁爱普特贸易有限公司	2020年度 /2020年末	41,991.21	14,001.17	14,001.17	27,990.04	33.34%	109,549.44	3,515.87
	2021年1-3月 /2021年3月末	55,068.78	25,790.38	25,790.38	29,278.40	46.83%	26,806.61	1,285.88
重庆大鸿农牧机械有限公司	2020年度 /2020年末	12,057.66	7,509.33	7,509.33	4,548.33	62.28%	20,160.43	1,550.34
	2021年1-3月 /2021年3月末	12,333.40	8,305.57	8,305.57	4,027.83	67.34%	5,300.75	378.89
利辛翔丰农牧有限公司	2020年度 /2020年末	14,640.13	3,381.17	3,381.17	11,258.96	23.10%	8,396.29	6,511.20
	2021年1-3月 /2021年3月末	16,641.04	3,832.80	3,832.80	12,808.24	23.03%	2,241.50	1,549.28
利辛宏丰农牧有限公司	2020年度 /2020年末	18,709.29	11,487.84	11,487.84	7,221.45	61.40%	18,715.99	3,138.33
	2021年1-3月 /2021年3月末	22,324.35	14,087.82	14,087.82	8,236.53	63.11%	6,166.66	1,015.08
大庆禾丰食品有限公司	2020年度 /2020年末	1,897.05	776.09	776.09	1,120.96	40.91%	0.00	-4.04

	2021年1-3月 /2021年3月末	6,119.17	5,222.22	2,667.26	896.95	85.34%	1,703.87	-224.01
凌源禾丰牧业有 限责任公司	2020年度 /2020年末	18,002.17	8,855.77	7,695.77	9,146.40	49.19%	28,137.94	1,637.70
	2021年1-3月 /2021年3月末	19,861.57	10,326.41	8,043.77	9,535.15	51.99%	7,626.61	388.75
公主岭禾丰牧业 有限责任公司	2020年度 /2020年末	11,363.80	5,871.70	5,871.70	5,492.10	51.67%	30,109.09	808.98
	2021年1-3月 /2021年3月末	11,096.78	5,367.08	5,367.08	5,729.70	48.37%	9,402.08	234.72
辽宁逛大集电子 商务有限公司	2020年度 /2020年末	3,365.61	1,737.99	1,737.99	1,627.62	51.64%	23,910.09	432.29
	2021年1-3月 /2021年3月末	6,437.28	4,608.45	4,608.45	1,828.83	71.59%	11,541.67	198.51
濮阳禾丰食品有 限公司	2020年度 /2020年末	29,103.28	7,333.10	7,312.63	21,770.18	25.20%	74,834.05	5,905.99
	2021年1-3月 /2021年3月末	27,906.69	6,635.14	6,635.14	21,271.56	23.78%	17,469.12	127.64
开封禾丰肉类食 品有限公司	2020年度 /2020年末	30,010.78	13,420.77	13,407.62	16,590.01	44.72%	72,681.14	5,893.44
	2021年1-3月 /2021年3月末	27,209.60	10,201.29	9,511.89	17,008.31	37.49%	16,015.49	418.29
平原禾丰食品加 工有限公司	2020年度 /2020年末	44,050.99	11,256.89	9,117.99	32,794.10	25.55%	108,916.87	7,160.10
	2021年1-3月 /2021年3月末	42,884.31	10,137.07	9,335.39	32,747.24	23.64%	23,872.95	-48.34
平原禾丰牧业有 限公司	2020年度 /2020年末	20,970.58	19,454.99	18,654.99	1,515.59	92.77%	78,849.58	-3,704.39
	2021年1-3月 /2021年3月末	29,047.28	27,026.35	26,226.35	2,020.93	93.04%	23,657.85	503.95
赤峰禾丰阜信源 食品有限公司	2020年度 /2020年末	23,916.99	8,535.93	4,535.93	15,381.07	35.69%	7,728.29	-1,618.93
	2021年1-3月 /2021年3月末	23,501.44	8,493.34	8,493.34	15,008.10	36.14%	2,016.67	-455.03
安徽禾丰食品有 限责任公司	2020年度 /2020年末	2,776.65	12.76	12.76	2,763.89	0.46%	0.00	-36.11
	2021年1-3月 /2021年3月末	3,785.46	567.88	567.88	3,217.58	15.00%	0.00	-46.56

(四) 对外担保的主要内容

待公司董事会审议通过并经股东大会批准后,实际发生时以具体签订的相关协议为准。

(五) 累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日，公司实际发生的对外担保累计余额为 49,338.15 万元，全部为对所属子公司的担保，占公司 2020 年 12 月 31 日经审计归母净资产的比例为 7.31%。没有逾期担保。

二、董事会意见

1、公司董事会意见：本次增加对外担保额度，是综合考虑公司及下属子公司业务发展需要而做出的，符合公司经营实际和整体发展战略，被担保人皆为本公司的下属子公司，资产信用状况良好，担保风险可控，担保事宜符合公司和全体股东的利益。

2、公司独立董事意见：公司本次增加对下属子公司担保额度，符合生产经营及业务发展要求，不会损害公司及中小股东利益，也不会影响公司的独立性。同意将本议案提交公司股东大会审议。

三、备查文件

- 1、公司第七届董事会第六次会议决议；
- 2、公司独立董事关于第七届董事会第六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

禾丰食品股份有限公司董事会

二〇二一年七月二日